Tu autem domine³. *vt supra.*

V. Iube domine⁴. *Ad. iij. lectionem, si non fuerit de sancto, dicitur. Benedictio. Spiritus*

sancti gratia illuminet sensus, et corda nostra. R. Amen. *Si autem fuerit de sancto, aut sanctis dicitur. Benedictio. Cuius vel quorum vel quarum festum colimus, ipse vel ipsa vel ipsi vel ipse intercedat vel intercedant pro nobis ad dominum. R. Amen. In sabbatis vero in quibus fit de beata virgine dicitur benedictio. Per virginem matrem concedat nobis dominus salutem, et pacem. R. Amen. Sciendum est autem, quod. iij. lectio in triduo ante pascha, et festis domini mobilibus assignata est in hoc dominicali in proprijs locis. Et quæ dicitur in sabbatis de beata virgine inuenietur in officio eidem assignato pro sabbatis, reliquo autem anni tempore semper petenda est ex calendario. Finitis tribus lectionibus per totum aduentum in dominicis, et ferijs dicitur psalmus Miserere⁴. si autem agatur de festo dicitur. Hymnus. Te deum⁵.*

¶ Ad laudes. Versus.

DEUS in adiutorium meum intende. R. Domine ad adiuuandum me festina. Gloria Patri⁶. Halleluia.

Deinde tres psalmi, vt in psalterio : quibus finitis cum cantico. Benedictus dicitur. V. Domine exaudi orationem meam⁷. R. Et clamor meus ad te⁸.

Deinde Oremus. Oratio.

EXCITA, quæsumus domine, potentiam tuam, et veni : vt ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis te mereamur

¹ auangelizare : P.

² et : omit. P.

³ etc. : add. R. P. A.

⁴ in m. fo. 58. vide p. 14.

⁵ vide p. 1.

⁶ et Filio. Sicut erat in principio : add. R. P. A.

⁷ etc. : A.

⁸ veniat : add. R. P. ad te : omit. A.

protegente eripi : te liberante saluari : Qui viuis¹. *R.* Amen. *Deinde fiunt commemorationes sequentes modo infra scripto². De beata virgine.* Sub tuum præsidium confugimus sancta dei genitrix : nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus : sed à periculis cunctis libera nos semper virgo gloriosa, et benedicta. *V.* Ora pro nobis sancta dei genitrix. *R.* Vt digni efficiamur promissionibus christi. Oremus. *Oratio.*

Concede nos famulos tuos, quæsumus domine deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere, et gloriosa beatæ mariæ semper virginis intercessione à præsentis liberari tristitia, et æterna perfrui lætitia : per christum dominum³. *R.* Amen. *De apostolis, et omnibus sanctis.* Sancti dei omnes intercedere dignemini pro nostra omniumque salute. *V.* Lætamini in domino, et exultate iusti. *R.* Et gloriamini omnibus recti corde. Oremus. *Oratio.*

Exaudi nos deus salutaris noster : et apostolorum tuorum petri, et pauli, et aliorum apostolorum nos tuere præsidij : quorum donasti fideles esse doctrinis.

Omnes sancti tui, quæsumus domine, nos ubique adiuvent : vt dum eorum merita recolimus : patrocina sentiamus : et pacem tuam nostris concede temporibus : et ab ecclesia tua cunctam repelle nequitiam : iter,

actus, et voluntates nostras, et omnium famulorum tuorum in salutis tuæ prosperitate dispone : benefactoribus nostris sempiterna bona retribue : et omnibus fidelibus defunctis requiem æternam concede. Per dominum nostrum iesum⁴. *R.* Amen. *Prædictæ commemorationes prædicto modo dicuntur ad laudes et ad vesperas post orationem diei per totum annum : præterquam in festis duplicibus maioribus, et in triduo ante pascha. In sabbatis autem in quibus agitur de beata virgine fit tantum commemoratio de apostolis, et omnibus sanctis videlicet.* Sancti dei omnes⁵. *Deinde dicitur.* *V.* Benedicamus domino. *R.* Deo gratias. *V.* Fidelium animæ per misericordiam dei requiescant in pace. *R.* Amen. *Et sic terminentur⁶ omnes horæ.*

¶ *Ad primam. V.*

Deus in adiutorium meum⁷
etc. *Hymnus.*

Iam lucis orto sydere Deum precemur supplices, vt in diurnis actibus nos seruet à nocentibus.

Linguam refrenans temperet : ne litis horror infonet. visum fouendo contegat : ne vanitates hauriat.

Sint pura cordis intima : absistat et vecordia. carnis terat superbiam potus, cibique parcitas.

Vt cum dies abscesserit : noctemque fors reduxerit : mundi

¹ et regnas cum deo patre in vnitatem spiritus sancti Deus per omnia secula seculorum : *R.* P. A.

² infra dicto : A.

³ nostrum : *add.* *R.* P. A.

⁴ Christum Filium tuum qui te-

cum viuitt et regnat in vnitatem Spiritus sancti Deus. Per omnia secula seculorum : *R.* P. A.

⁵ etc. *vt supra* : *add.* *R.* P. A.

⁶ terminantur : *R.* P. A.

⁷ intende : *add.* P. A.

per abstinentiam, ipsi canamus gloriam.

Deo patri sit gloria, eiusque soli filio, cum spiritu paracleto : et nunc, et in perpetuum. Amen.

Deinde dicuntur tres psalmi assignati in psalterio cum symbolo Athanasij in dominicis diebus, in alijs vero dicitur. Credo in deum. etc. quibus finitis dicitur. V. Domine exaudi orationem meam. R. Et clamor meus ad te veniat. Deinde Oremus. Oratio.

Domine deus omnipotens qui ad principium huius diei nos peruenire fecisti, tua nos hodie salua virtute : vt in hac die ad nullum declinemus peccatum : sed semper ad tuam iustitiam faciendam nostra procedant eloquia, dirigantur cogitationes¹, opera. Per dominum nostrum iesum christum filium². *R. Amen.*

V. Benedicamus. vt supra ad laudes.

¶ *Ad .iij. V.*

Deus in adiutorium meum³
etc. Hymnus.

Nunc sancte nobis Spiritus, Vnum patri cum filio, Dignare promptus ingeri, Nostro refusus pectori.

Os, lingua, mens, sensus, Vigor. confessione personent : flammescat igne charitas : accendat ardor proximos.

Præsta pater pijsime, Patrique compar vnice, cum spiritu paracleto regnans per omne seculum. Amen.

Deinde psalmi vt in psalterio. quibus finitis dicitur. V. Domine exaudi orationem meam.

¹ et : *add. R. P. A.*

² tuum qui *etc.* : *vt supra p. 23 n. 4 R. P. A.*

R. Et clamor meus ad te veniat. Oremus. Oratio. Excita quæsumus. etc. vt supra ad laudes. Notandum quod ad tertiam, sextam, et nonam semper dicitur oratio, quæ dicta fuerit ad laudes.

¶ *Ad sextam. V.*

Deus in adiutorium meum⁴.
etc. Hymnus.

Rector potens verax deus. qui temperas rerum vices : splendore mane instruis, et ignibus meridiem.

Extingue flammas litium : aufer calorem noxium : confer salutem corporum, veramque pacem cordium.

Præsta pater pijsime. *etc.*

Deinde psalmi vt in psalterio, etc. vt supra ad .iij.

¶ *Ad nonam. V.*

Deus in adiutorium meum⁴.
etc. Hymnus.

Rerum deus tenax vigor, immotus in te permanens : lucis diurnæ tempora successibus determinans.

Largire clarum vespere : quo vita nusquam decidat : sed præmium mortis sacræ perennis instet gloria.

Præsta pater pijsime *etc.*

Deinde psalmi vt in psalterio, etc. vt supra ad .iij.

¶ *Ad vespertas. V.*

Deus in adiutorium meum⁴.
etc. Hymnus.

Conditor alme syderum, æterna lux credentium, christe redemptor omnium Exaudi preces supplicum.

³ intende : *add. P. A.*

⁴ intende. Domine ad *etc.* : *add. P. intende : add. A.*

Qui condolens interitu Mortis perire seculum: Saluasti mundum languidum, Donans reis remedium.

Vergente mundi vespere, Vti sponsus de thalamo, Egredus honestissima virginis matris clausula.

Cuius forti potentiae genu curuantur omnia: caelestia, terrestria nutu fatentur subdita.

Te deprecamur agie Venturæ iudex seculi: Conserua nos in tempore Hostis à telo perfidi.

Laus, honor, virtus, gloria deo patri, et filio, sancto simul paracleto, in seculorum secula. Amen.

Prædictus hymnus dicitur ad vespertas, usque ad vigiliam natiuitatis domini exclusiue, quando non agitur de sancto. Post hymnum semper dicuntur tres psalmi vt in psalterio, quibus finitis cum cantico. Magnificat, dicitur V. Domine exaudi orationem meam. etc. omnia vt supra ad matutinum nisi vespere dicendæ sint de aliquo festo duplici sequentis diei: tunc enim hymnus, et oratio dicuntur de ipso festo.

¶ *Ad completorium. V.*

Gonverte nos deus salutaris noster. *R.* Et auerte iram tuam à nobis. *V.* Deus in adiutorium meum intende¹. *etc. Hymnus.*

TE lucis ante terminum rerum creator poscimus: vt solita clementia sis præsul ad custodiam.

Procul recedant somnia, et noctium phantasmata: hostem-

que nostrum comprime, ne poluantur corpora.

Præsta pater omnipotens per iesum christum dominum: qui tecum in perpetuum regnat cum sancto spiritu. Amen.

Deinde tres psalmi vt in psalterio, quibus finitis cum cantico. Nunc dimittis, dicitur. V. Domine exaudi² orationem meam². R. Et clamor³ meus ad te veniat³. Oremus. Oratio.

Visita quæsumus domine habitationem istam: et omnes insidias inimici ab ea longe repelle: angeli tui sancti habitent in ea: qui nos in pace custodiant: et benedictio tua sit super nos semper. Per dominum nostrum⁴. *R.* Amen. *V.* Benedicamus domino. *R.* Deo gratias. *V.* Fidelium animæ per misericordiam dei requiescant in pace. *R.* Amen. *Et sic finito completorio dicitur.*

Salue regina misericordiae: vita, dulcedo, et spes nostra salue. Ad te clamamus exules filij Euæ. Ad te suspiramus gementes, et flentes in hac lachrymarum valle. Eya ergo aduocata nostra, illos tuos misericordes oculos ad nos conuerte: Et iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende, O clemens, o pia, o dulcis virgo Maria. *V.* Ora pro nobis sancta dei genitrix. *R.* Vt digni efficiamur promissionibus christi.

Oremus. *Oratio.*

Omnipotens sempiternæ deus, qui gloriosæ virginis Mariæ corpus, et animam, vt dignum

¹ meum intende: *omit.* *R.* Domine ad etc.: *add.* *P.*

²⁻² *omit.* *A.*

³⁻³ *omit.* *A.*

⁴ *etc. vt p. 23, n. 4, add.* *R. P.* etc.: *add.* *A.*

filij tui habitaculum effici mere-
retur : Spiritu sancto cooperante
præparasti. Da vt cuius com-
memoratione lætamur : eius pia
intercessione ab instantibus malis,
et à morte perpetua liberemur :
Per eundem christum dominum
nostrum. *R. Amen.*

Noctem quietam, et finem per-
fectum concedat nobis dominus
omnipotens. *R. Amen.*

¶ *Feria .ij. Ex Isaia¹. Lectio .j.*
Lauamini, mundi estote...nec
exercebuntur vltra ad præ-
lium.

¶ *Secundum Lucam². Lectio .ij.*
IN mense autem sexto...et re-
uerfa est in domum suam.

¶ *Feria .iij. Ex Isaia³. Lectio .j.*
DOMUS Iacob venite...quia
excelsus reputatus est ipse.

¶ *Secundum Lucam⁴. Lectio .ij.*
ELisabeth autem impletum est
tempus pariendi et peperit
filium...et erat in desertis vsque
in diem ostensionis suæ ad Israel.

¶ *Feria quarta. Ex Isaia⁵. Lectio
prima.*

ECCe enim dominator domi-
nus exercituum...dicit do-
minus deus exercituum ?

¶ *Secundum Lucam⁶. Lectio .ij.*
FACTum est autem in diebus
illis exijt edictum...sicut
dictum est ad illos.

¹ [i. 16—ii. 4.]

² [i. 26—56.]

³ [ii. 5—22.]

⁴ [i. 57—80.]

⁵ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—15.]

⁶ Ca. 2 *in m.* V. R. *in textu* P. A.
et similiter sæpe. [ii. 1—20.]

⁷ [iii. 16—iv. 6.]

⁸ dixit : R. P.

¶ *Feria .v. Ex Isaia⁷. Lectio .j.*
ET dicit⁸ dominus, Pro eo quod
eleuatæ sunt filia Sion...et
in securitatem et absconsionem à
turbine et à pluuia.

¶ *Secundum Lucam⁹. Lectio .ij.*
ET postquam consummati sunt
dies octo vt circuncideretur
puer...ex multis cordibus cogi-
tationes.

¶ *Feria .vj. Ex Isaia¹⁰. Lectio .j.*
Cantabo dilecto meo canticum
patruelis...in vbertatem versa
aduenæ comedent.

¶ *Secundum Lucam¹¹. Lectio .ij.*
ET erat Anna prophetissa filia
Phanuel de tribu Afer...
gratia apud deum et homines.

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹². Lectio .j.*
Vae qui trahitis iniquitates¹³...
est in caligine eius.

¶ *Secundum Lucam¹⁴. Lectio .ij.*
ANno autem quintodecimo im-
perij Tyberij Cæsaris...inclu-
sit Ioannem in carcerem.

¶ *Dominica .ij. aduentus. Ex
Isaia¹⁵. Lectio .j.*

IN anno quo mortuus est rex
Ozias, vidi dominum...Semen
sanctum erit id, quod steterit in
ea.

¶ *Secundum Lucam¹⁶. Lectio .ij.*
FACTum est autem cum bap-
tizaretur omnis populus...qui
fuit Adam, qui fuit Dei.

⁹ [ii. 21—35.]

¹⁰ Ca. 5 *in m.* [v. 1—17.]

¹¹ [ii. 36—52.]

¹² [v. 18—30.]

¹³ iniquitatem : R. P. A.

¹⁴ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—20.]

¹⁵ Ca. 6 *in m.* [vi. 1—13.]

¹⁶ [iii. 21—38.]

Oratio.

EXcita domine corda nostra ad preparandas vnigeniti tui vias : vt per eius aduentum purificatis tibi mentibus seruire mereamur : qui tecum viuuit, et regnat in vnitate Spiritus sancti deus per omnia. etc.

¶ *Feria .ij. Ex Isaia¹. Lectio .j.*

ET factum est in diebus... à Iuda cum rege assyriorum.

¶ *Secundum Lucam². Lectio .ij.*

Iesus autem plenus spiritu sancto ... fac et hic in patria tua.

¶ *Feria .iij. Ex Isaia³. Lectio .j.*

ET erit in die illa... non fiet : quia nobiscum deus.

¶ *Secundum Lucam⁴. Lectio .ij.*

Ait autem, Amen dico vobis... prædicans in synagogis Galilææ.

¶ *Feria .iiii. ex Isaia⁵. Lectio .j.*

Hæc enim ait dominus ad me... in combustionem et cibus ignis.

¶ *Secundum Lucam⁶. Lectio .ij.*

Factum est autem : cum turbæ irruerent in eum vt audirent verbum dei... sedebat in desertum et orabat.

¶ *Feria .v. Ex Isaia⁷. Lectio .j.*

Paruulus enim natus est nobis, et filius datus est nobis... sed adhuc manus eius extenta.

¶ *Secundum Lucam⁸. Lectio .ij.*

ET factum est in vna dierum ... sed peccatores ad pœnitentiam.

¶ *Feria .vj. Ex Isaia⁹. Lectio .j.*

ET egredietur virga de radice Iesse... et erit sepulchrum eius gloriosum.

¶ *Secundum Lucam¹⁰. Lectio .ij.*

At illi dixerunt ad eum, Quare discipuli Ioannis ieiunant frequenter... quidnam facerent Iesu.

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹¹. Lectio .j.*

ET erit in die illa : adijciet dominus secundo manum suam ... magnus in medio tui sanctus Israel.

¶ *Secundum Lucam¹². Lectio .ij.*

Factum est autem : in illis diebus exijt in montem orare... et vos facite illis similiter.

¶ *Dominica .iij. aduentus. Ex Isaia¹³. Lectio .j.*

Emitte agnum dominatorem terræ... paruus et modicus, nequaquam multus.

¶ *Secundum Lucam¹⁴. Lectio .ij.*

ET si diligitis eos... et facta est ruina domus illius magna.

Oratio.

Avrem tuam, quæsumus domine, precibus nostris accommoda : et mentis nostræ te-

¹ Ca. 7 in m. ca. ij. P. A. [vii. 1—17.]

² Capit. iiii. add. P. A. [iv. 1—23.]

³ [vii. 18—viii. 10.] Ca. 8. P. in m.

⁴ [iv. 24—44.]

⁵ [viii. 11—ix. 5.]

⁶ Ca. 5 in m. [v. 1—16.]

⁷ [ix. 6—21.]

⁸ [v. 17—32.]

⁹ Ca. 11 in m. [xi. 1—10.]

¹⁰ [v. 33—vi. 11.]

¹¹ [xi. 11—xii. 6.]

¹² [vi. 12—31.] Ca. vi. add P.

¹³ Ca. 16 in m. [xvi. 1—14.]

¹⁴ [vi. 32—49.]

nebras gratia tuæ visitationis illustra : qui viuis¹. etc.

¶ *Feria .ij. Ex Isaia². Lectio .j.*

E Cce in iustitia regnabit rex... pedem bouis et asini.

¶ *Secundum lucam³. Lectio .ij.*

C Vm autem impleffet omnia verba...et quia deus visitauit plebem suam.

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁴. Lectio .j.*

V Ae qui prædaris, nonne et ipse prædaberis?...in quo nulla est sapientia.

¶ *Secundum Lucam⁵. Lectio .ij.*

E T exijt hic sermo in vniuersam Iudæam de eo...ab omnibus filiis suis.

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁶. Lectio .j.*

R Espice Sion ciuitatem solennitatis nostræ...ibis, et coruus habitabunt in ea.

¶ *Secundum Lucam⁷. Lectio .ij.*

R Ogabat autem illum quidam de pharisæis vt manducaret cum illo...vade in pace.

¶ *Feria .v. ⁸Isaiæ⁹. Lectio .j.*

E T extendetur super eam mensura, vt redigatur ad nihilum...et fugiet dolor et gemitus.

¶ *Secundum Lucam¹⁰. Lectio .ij.*

E T factum est deinceps, et ipse iter faciebat...audiunt et faciunt.

¶ *Feria sexta. Ex Isaia¹¹. Lectio prima.*

C Onsolamini consolamini popule meus, dicit deus vester...querit quomodo statuat simulachrum quod non moueatur.

¶ *Secundum Lucam¹². Lectio .ij.*

F Aetum est autem in vna die-rum : et ipse ascendit in nauiculam...prædicans quanta illi fecisset Iesus.

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹³. Lectio .j.*

N Vnquid non scietis? nunquid non audietis? nunquid non annuntiatum est vobis ab initio?...vt non moueatur.

¶ *Secundum Lucam¹⁴. Lectio .ij.*

F Aetum est autem : cum redijffet Iesus, excepit illum turba...ne alicui dicerent quod factum erat.

¶ *Dominica .iiij. Aduentus¹⁵.*

Lectio prima.

E T tu Israel serue meus, Iacob quem elegi, semen Abraham amici mei...et sanctus Israel creauit illud.

¹ et regnas : *add. P.*

² Ca. 32 *in m.* [xxxii. 1—20.]

³ Ca. 7 *in m.* Ca. ii. : P. A. [vii. 1—16.]

⁴ Ca. 33 *in m.* [xxxiii. 1—19.]

⁵ [vii. 17—35.]

⁶ [xxxiii. 20—xxxiv. 11 a.]

⁷ [vii. 36—50.]

⁸ ex : *præf. R. P. A.*

⁹ [xxxiv. 11 b.—xxxv. 10.]

¹⁰ Ca. 8 *in m.* [viii. 1—21.]

¹¹ Ca. 40 *in m.* [xl. 1—20.]

¹² [viii. 22—39.]

¹³ [xl. 21—xli. 7.]

¹⁴ [viii. 40—56.]

¹⁵ ex Isaia : *add. P. A. et in tabula erratorum R.* [xli. 8—20.]

¶ *Secundum Lucam*¹. *Leclio .ij.*

CONuocatis autem Iesus duodecim apostolis...fragmentorum cophini duodecim.

Oratio.

EXcita domine potentiam tuam, et veni : et magna nobis virtute succurre : vt per auxilium gratiæ tuæ, quod nostra peccata præpediunt, indulgentia tuæ propitiacionis acceleret : qui viuus. etc.²

¶ *Feria .ij. Ex Isaia*³. *Leclio .j.*

PROpe facite iudicium vestrum, dicit dominus...de domo carceris, sedentes in tenebris.

¶ *Secundum Lucam*⁴. *Leclio secunda.*

ET factum est : cum solus esset orans...nemini dixerunt in illis diebus quicquam ex his quæ viderant.

¶ *Feria .iiij. ex Isaia*⁵. *Leclio .j.*

EGo dominus, hoc est nomen meum...et succendit eum, et non intellexit.

¶ *Secundum Lucam*⁶. *Leclio .ij.*

FACTum est autem : in sequenti die, descendentibus illis de monte...Et abierunt in aliud castellum.

¶ *Feria quarta. Ex Isaia*⁷.

Leclio prima.

HAcc dicit dominus Christo meo Cyro...neque in mu-

neribus, dicit dominus deus exercituum.

¶ *Secundum Lucam*⁸. *Leclio .ij.*

FACTum est autem : ambulantes illis in via...spernit eum qui misit me.

¶ *Feria .v. Ex Isaia*⁹. *Leclio .j.*

HAcc dicit dominus, Labor Aegypti et negotiatio Aethiopiæ...laudabitur omne femer Israel.

¶ *Secundum Lucam*¹⁰. *Leclio .ij.*

REuerfi sunt autem septuaginta duo cum gaudio...tu fac similiter.

¶ *Feria .viij. Ex Isaia*¹¹. *Leclio .j.*

CONfractus est Bel, contritus est Nabo...Israel gloriam meam.

¶ *Secundum Lucam*¹². *Leclio .ij.*

FACTum est autem dum irent, et ipse intrauit in quoddam castellum...quanto magis pater vester cœlestis dabit spiritum bonum petentibus se?

¶ *Sabbato. Ex Isaia*¹³. *Leclio .j.*

AVdite insulæ, et attendite populi...et pauperum suorum miserebitur.

¶ *Secundum Lucam*¹⁴. *Leclio .ij.*

ET erat eiciens dæmonium : et illud erat mutum...et ecce plus quam Iona hic.

¹ Ca. 9 *in m.* [ix. 1—17.]

² etc. : *omit.* P. A. [*Has varietates in futurum prætermittimus.*]

³ [xli. 21—xlii. 7.]

⁴ [ix. 18—36.]

⁵ [xlii. 8—25.]

⁶ [ix. 37—56.]

⁷ C. 45 *in m.* [xlv. 1—13.]

⁸ [ix. 57—x. 16.]

⁹ [xlv. 14—26.]

¹⁰ [x. 17—37.]

¹¹ Ca. 46 *in m.* [xlvi. 1—13.]

¹² Ca. 12 R. V. *in m., per errorem.*

[x. 38—xi. 13.]

¹³ C. 49 *in m.* [xlix. 1—13.]

¹⁴ [xi. 14—32.]

¶ *Dominica .j. post adventum.*

¹ *Lectione .j.*

ET dixit Sion, Dereliquit me dominus...et redemptor tuus fortis Iacob.

¶ *Secundum Lucam². Lectione .ij.*

Nemo lucernam accendit, et in abscondito ponit...ex ore eius, vt accusarent eum.

¶ *Feria .ij. Ex Isaia³. Lectione .j.*

Hæc dicit dominus, Quis est hic liber repudij...in doloribus dormietis.

¶ *Secundum Lucam⁴. Lectione .ij.*

Multis autem turbis concurrentibus ita vt se inuicem conculcarent...non est in deum diues.

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁵. Lectione .j.*

Audite me qui sequimini quod iustum est...fugiet dolor et gemitus.

¶ *Secundum Lucam⁶. Lectione .ij.*

Dixitque ad discipulos suos... quia qua hora non putatis, filius hominis veniet.

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁷. Lectione .j.*

Ego ego ipse consolabor vos... et quasi viam transeuntibus.

¶ *Secundum Lucam⁸. Lectione .j.⁹*

AIT autem ei Petrus, domine, ad nos dicis hanc parabolam : an et ad omnes?...nouissimum minutum reddas.

¶ *Feria .v. Ex Isaia¹⁰. Lectione .j.*

CONFURGE, confurge, induere fortitudine tua...qui non audierunt, contemplati sunt.

¶ *Secundum Lucam¹¹. Lectione .ij.*

ADERANT autem quidam ipso in tempore...quæ gloriose fiebant ab eo.

¶ *Feria .vj. Ex Isaia¹². Lectione .j.*

QVIS credidit auditui nostro? ...et pro transgressoribus rogauit.

Secundum lucam¹³. Lectione .ij.

DICEBAT ergo, Cui simile est regnum dei...Benedictus qui venit in nomine domini.

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹⁴. Lectione .j.*

LAUDA sterilis quæ non parit... et iustitia eorum apud me, dicit dominus.

¶ *Secundum Lucam¹⁵. Lectione .ij.*

ET factum est : cum introisset Iesus in domum cuiusdam principis pharisæorum sabbato... gustabit cœnam meam.

¶ *Dominica .ij. post adventum.*

Si occurrat inter Circumcisionem, et Epiphaniam Inuitatorium et

¹ Ex Isaia : in m. R. V. : in textu P. A. [xl. 14—26.]

² [xi. 33—54.]

³ C. 50 in m. [l. I—II.] Efaia : A. hic et alibi frequenter.

⁴ Ca. 12 in m. [xii. I—21.]

⁵ Ca. 51 in m. [li. I—II.]

⁶ [xii. 22—40.]

⁷ [li. 12—23.]

⁸ [xii. 41—59.]

⁹ Sic V. Lectione ij. P. A. : et in tabula erratorum R.

¹⁰ Ca. 52 in m. [lii. I—15.]

¹¹ C. 13 in m. [xiii. I—17.]

¹² Ca. 53 in m. [liiii. I—12.]

¹³ [xiii. 18—35.]

¹⁴ C. 54 in m. [lii. I—17.]

¹⁵ Ca. 14 in m. [xiv. I—24.]

hymni dicentur de natiuitate cum oratione inferius scripta. Ex Isaia¹. Lectio j.

OMnes sitientes venite ad aquas : et qui non habetis argentum...signum æternum, quod non auferetur.

¶ *Secundum Lucam². Lectio ij.*
IBant autem turbæ multæ cum eo...vno peccatore pœnitentiam agente.

Oratio.

VOta quæsumus domine supplicantis populi cœlesti pietate prosequere : vt et quæ agenda sunt, videant : et ad implenda, quæ viderint, conualescant : per dominum nostrum. *etc.*

¶ *Feria ij. Ex Isaia³. Lectio j.*
HAec dicit dominus, Custodite iudicium...sic et cras⁴, multo amplius.

¶ *Secundum Lucam⁵. Lectio ij.*
AIt autem, Homo quidam habuit duos filios...et reuixit, perierat et inuentus est.

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁶. Lectio j.*
IVstus perit, et non est qui recogitet...pax impijs, dicit dominus deus.

¶ *Secundum Lucam⁷. Lectio ij.*
DIcebat autem et ad discipulos suos. Homo quidam erat diues qui habebat villicum...non potestis deo seruire et mammonæ.

¹ Ca. 55 *in m.* [lv. 1—13.]

² [xiv. 25—xv. 10.]

³ C. 56 *in m.* [lvi. 1—12.]

⁴ et : *add.* R. P. A.

⁵ [xv. 11—32.]

⁶ Ca. 57 *in m.* Ca. liij. P. [lvii. 1—21.]

⁷ Ca. 16 *in m.* [xvi. 1—13.]

⁸ C. 58 *in m.* [lviii. 1—14.]

¶ *Feria .iiij. Ex Isaia⁸. Lectio j.*

CLama, ne cesses, quasi tuba exalta vocem tuam...Os enim domini locutum est.

¶ *Secundum Lucam⁹. Lectio ij.*

AVdiebant autem omnia hæc pharisei...neque si quis ex mortuis resurrexerit, credent.

¶ *Feria .v. Ex Isaia¹⁰. Lectio j.*

ECce, non est abbreviata manus domini...facta est veritas in obliuionem : et qui recessit à malo, prædæ patuit.

¶ *Secundum Lucam¹¹. Lectio ij.*

ET ait ad discipulos suos, Impossibile est...Surge, vade : quia fides tua te saluum fecit.

¶ *Feria .vi. Ex Isaia¹². Lectio j.*

ET vidit dominus, et malum apparuit in oculis eius, quia non est iudicium...et sancto Israel, quia glorificauit¹³ te.

¶ *Secundum Lucam¹⁴. Lectio ij.*

INterrogatus autem à phariseis, quando venit regnum dei... Vbicunque fuerit corpus, illuc congregabuntur et aquilæ.

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹⁵. Lectio j.*

ET ædificabunt filij peregrinorum muros tuos...in tempore eius subito faciam istud.

⁹ [xvi. 14—31.]

¹⁰ Ca. 59 *in m.* [lix. 1—15 a.]

¹¹ Ca. 7 *in m. per errorem V.*, 17 R. P. A. [xvii. 1—19.]

¹² [lix. 15 b.—lx. 9.]

¹³ glorificauit : P.

¹⁴ [xvii. 20—37.]

¹⁵ [lx. 10—22.]

¶ *Secundum Lucam*¹. *Leſtio .ij.*

DIcebat autem et parabolam ad illos quoniam oportet semper orare...non intrabit in illud.

¶ *Dominica .iij. post Aduentum. Ex Isaia*². *Leſtio .j.*

Spiritus domini super me, eo quod vnixerit dominus me... et laudem coram vniuersis gentibus.

¶ *Secundum Lucam*³. *Leſtio .ij.*

ET interrogauit eum quidam princeps, dicens...Et omnis plebs vt vidit, dedit laudem deo.

Oratio.

OMnipotens sempiterne Deus : qui cœlestia simul et terrena moderaris, supplicationes populi tui clementer exaudi, et pacem tuam nostris concede temporibus : per dominum.

¶ *Feria .ij. Ex Isaia*⁴. *Leſtio .j.*

Propter Sion non tacebo... Quæſita ciuitas, et non derelicta.

¶ *Secundum Lucam*⁵. *Leſtio .ij.*

ET ingressus, perambulabat Iericho... : et interficite ante me.

¶ *Feria .iij. Ex Isaia*⁶. *Leſtio .j.*

Quis est iste qui venit de Edom ...vt faceres tibi nomen gloriæ.

¹ Ca. 18 *in m.* [xviii. 1—17.]

² Ca. 61 *in m.* [lxi. 1—11.]

³ [xviii. 18—43.]

⁴ Ca. 62 *in m.* [lxii. 1—12.]

⁵ Ca. 19 *in m.* [xix. 1—27.]

⁶ Ca. 63 *in m.* [lxiii. 1—14.]

⁷ [xix. 28—48.]

¶ *Secundum Lucam*⁷. *Leſtio ſe- cunda.*

ET his dictis præcedebat ascendens Ierofolymam...populus fufpenſus erat, audiens illum.

¶ *Feria .iij. Ex Isaia*⁸. *Leſtio .j.*

Atende de cœlo, et vide de habitaculo ſancto tuo...domine, tacebis et affliges nos vehementer ?

¶ *Secundum Lucam*⁹. *Leſtio .ij.*

ET factum est : in vna dierum docente illo populum in templo...et mirati in responſo eius, tacuerunt.

¶ *Feria .v. Ex Isaia*¹⁰. *Leſtio .j.*

Quæſierunt me qui ante non interrogabant...abſconditæ ſunt ab oculis noſtris.

¶ *Secundum Lucam*¹¹. *Leſtio .ij.*

Acceſſerunt autem quidam ſad-ducæorum... Hi¹² accipient damnationem maiorem.

¶ *Feria .v. Ex Isaia*¹³. *Leſtio .j.*

Ecce enim ego creo cœlos nouos, et terram nouam... ſterilis ero, ait dominus deus tuus ?

¶ *Secundum Lucam*¹⁴. *Leſtio ſe- cunda.*

Respiciens autem, vidit eos qui mittebant munera ſua in gazophylacium diuites...poſſi- debitis animas veſtras.

⁸ [lxiii. 15—lxiv. 12.]

⁹ Ca. 20 *in m.* [xx. 1—26.]

¹⁰ Ca. 65 *in m.* [lxv. 1—16.]

¹¹ [xx. 27—47.]

¹² Hic : P. *per errorem.*

¹³ [lxv. 17—lxvi. 9.]

¹⁴ Ca. 21 *in m.* [xxi. 1—19.]

¶ *Sabbato. Ex Isaia¹. Lectio j.*

Lactamini cum Ierusalem, et exultate in ea omnes qui diligitis eam...ad satietatem visionis omni carni.

¶ *Secundum Lucam². Lectio ij.*

Cum autem videritis circumdari ab exercitu Ierusalem... in templo audire eum.

³ *Si dominica statim sequens non fuerit lxx. legendum est de infra scriptis vagantibus quousque lxx. occurrat³.*

¶ *Dominica j. Vagantium. Ex Ieremia propheta⁴. Lectio j.*

Verba Ieremiæ filij Helciæ, de sacerdotibus qui fuerunt in Anathoth, in terra Benjamin...ait dominus, vt liberem te.

¶ *Epistola Pauli ad Galatas⁵. Lectio secunda.*

Paulus apostolus non ab hominibus... et in me clarificabant deum.

Oratio.

Omnipotens sempiterne deus infirmitatem nostram propitius respice : atque ad protegendum nos dexteram tuæ maiestatis extende per.

¶ *Feria ij. Ex Ieremia⁶. Lectio j.*

ET factum est verbum domini ad me...et non est qui habitet in eis.

¶ *Ex epistola ad Galatas⁷. Lectio ij.*

Deinde post annos quatuordecim...quomodo gentes cogis iudaizare?

¶ *Feria iij. ex Ieremia⁸. Lectio j.*

Avdite verbum quod locutus est dominus super vos domus Isracl...peffima plaga mea.

¶ *Ex epistola ad Galatas⁹. Lectio ij.*

NOs natura Iudæi : et non ex gentibus peccatores...polliticationem spiritus accipiamus per fidem.

¶ *Feria iiij. ex Ieremia¹⁰. Lectio j.*

EGo autem dixi, Plane hæc infirmitas mea est...quod præcepi vt facerent, et non fecerunt.

¶ *Ex epistola ad Galatas¹¹. Lectio ij.*

Fratres (secundum hominem dico) tamen hominis confirmatum testamentum...et hæres per deum.

¶ *Feria v. Ex Ieremia¹². Lectio j.*

ET dixit dominus ad me, Inuenta est coniuratio in viris Iuda...annum visitationis eorum.

¹ [lxvi. 10—24.]

² [xxi. 20—38.]

³⁻³ omit. R. P. A.

⁴ Ca. 1 in m. [i. 1—19.]

⁵ Ca. 1 in m. V. R. capitulo primo : P. A. [i. 1—24.]

⁶ Ca. 2 in m. [ii. 1—15.]

⁷ Ca. 2 in m. [ii. 1—14.]

⁸ Ca. 10 in m. [x. 1—19.]

⁹ [ii. 15—iii. 14.]

¹⁰ [x. 19—xi. 8.]

¹¹ [iii. 15—iv. 7.]

¹² [xi. 9—23.]

¶ *Ex epistola ad Galatas*¹.
Lectio .ij.

Sed tunc quidem ignorantes deum, ijs qui natura non sunt dii, seruiebatis... qua libertate Christum nos liberauit.

¶ *Feria .vij. ex Ieremia*².
Lectio .j.

VAc pastoribus qui disperdunt et dilacerant gregem pascuæ meæ, dicit dominus... visitationis eorum, ait dominus.

¶ *Ex³ epistola Pauli ad Galatas*⁴.
Lectio .ij.

State : et nolite iterum iugo seruitutis contineri... inuicem prouocantes, inuicem inuidentes.

¶ *Sabbato. Ex Ieremia*⁵. *Lectio prima.*

Et factum est verbum domini ad Ieremiam secundo... nomen quod vocabunt eum, Dominus iustus noster.

¶ *Ex Epistola Pauli ad Galatas*⁶.
Lectio secunda.

Fratres et si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto... Gratia domini nostri Iesu Christi, cum spiritu vestro fratres. Amen.

¶ *Dominica secunda Vagantium. Prophetia Ezechielis*⁷. *Lectio prima.*

Et factum est in tricesimo anno, in quarto, in quinta mensis... in similitudinem fulguris corruscantis.

¶ *Epistola Pauli ad Ephesios*⁸.
Lectio secunda.

Paulus apostolus Iesu christi per voluntatem dei : omnibus sanctis qui sunt Ephesi... omnia in omnibus adimpletur.

Oratio.

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos pro humana scis fragilitate non posse subsistere, da nobis salutem mentis, et corporis: vt ea, quæ pro peccatis nostris patimur, te adiuvante vincamus : per dominum⁹.

¶ *Feria secunda. Ex Ezechiele*¹⁰.
*Lectio secunda*¹¹.

Cumque aspicerem animalia... hic erat aspectus splendoris per gyrum. Hæc visio similitudinis gloriæ domini.

¶ *Ex epistola Pauli ad Ephesios*¹².
Lectio .ij.

Et vos cum effectis mortui delictis et peccatis vestris... habitaculum dei in spiritu sancto.

¶ *Feria .iij. ex Ezechiele*¹³.
Lectio .j.

Et clamauit in auribus meis voce magna... Feci sicut præcepisti mihi.

¶ *Ex epistola Pauli ad Ephesios*¹⁴.
Lectio .ij.

Huius rei gratia ego Paulus vincetus Christi Iesu... in omnes generationes seculi seculorum. Amen.

¹ [iv. 8—31.]

² Ca. 23 *in m.* [xxiii. 1—12.]

³ ex : *omit* P. A.

⁴ Ca. 5 *in m.* [v. 1—26.]

⁵ Ca. 33 *in m.* [xxxiii. 1—16.]

⁶ Ca. 6 *in m.* [vi. 1—18.]

⁷ [i. 1—14.] Ca. 1 *in m.*

⁸ Ca. 1 *in m.* [i. 1—23.]

⁹ nostrum : *add.* P. A.

¹⁰ [i. 15—28, ii. 1.]

¹¹ *sic* V. R. P. A.

¹² Ca. 2 *in m.* [ii. 1—22.] Ca. j. P.

¹³ Ca. 9 *in m.* [ix. 1—11.]

¹⁴ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—21.]

☩ *Feria quarta. Ex Ezechiele¹.
Lectio prima.*

ET factum est verbum domini ad me, dicens, Fili hominis propheta de pastoribus Israel... et pascam illas in iudicio.

☩ *Ex Epistola Pauli ad Ephesios². Lectio secunda.*

Obscuro itaque vos ego vincit in domino...qui corrumpitur secundum desideria erroris.

☩ *Feria .v. Ex Ezechiele³.
Lectio j.*

VOs autem greges mei, hæc dicit dominus deus...ego dominus deus vester, dicit dominus deus.

☩ *Ex Epistola Pauli ad Ephesios⁴. Lectio ij.*

Renouamini autem spiritu mentis vestræ...exurge à mortuis : et illuminabit te Christus.

☩ *Feria sexta. Ex Ezechiele⁵.
Lectio j.*

Facta est super me manus domini, et eduxit me in spiritu domini...et feci, ait dominus deus.

☩ *Ex Epistola Pauli ad Ephesios⁶. Lectio ij.*

Videte itaque fratres quomodo caute ambuletis...vixor autem timeat virum suum.

☩ *Sabbato. Ex ezechiele⁷.
Lectio j.*

ET factus est sermo domini ad me, dicens...in medio eorum in perpetuum.

☩ *Ex Epistola Pauli ad Ephesios⁸. Lectio secunda.*

Filij, obedite parentibus vestris in domino...dominum nostrum Iesum Christum in incorruptione⁹. Amen.

☩ *Dominica .ijj. Vagantium. Liber Osee propheta¹⁰. Lectio j.*

Verbum domini quod factum est ad Osee...cum conuertetero captiuitatem populi mei.

☩ *Epistola Pauli ad Thessalonicenses .i.¹¹ Lectio ij.*

Paulus et Siluanus et Timotheus ecclesiæ Thessalonicensium...qui vocauit vos in suum regnum et gloriam.

Oratio.

Familiam tuam, quæsumus domine, continua pietate custodi : vt, quæ in sola spe gratiæ cælestis innititur, tua semper protectione muniatur : per.

☩ *Feria .ij. Ex Osee¹². Lectio j.¹³*

Loquente Ephraim, horror inuasit Israel...thesaurum omnis vasis desiderabilis.

☩ *Ex Epistola prima ad Thessalonicenses¹⁴. Lectio ij.*

Ideo et nos gratias agimus deo sine intermissione...Iesu Christi cum omnibus sanctis eius. Amen.

¹ Ca. 34 *in m.* [xxxiv. 1—16.]

² Ca. 4 *in m.* [iv. 1—22.]

³ [xxxiv. 17—31.]

⁴ [iv. 23—v. 14.]

⁵ Ca. 37 *in m.* [xxxvii. 1—14.]

⁶ [v. 15—33.]

⁷ [xxxvii. 15—28.]

⁸ Ca. 6 *in m.* [vi. 1—24.]

⁹ corruptione : A.

¹⁰ Ca. 1 *in m.* [i. 1—11 & vi. 1—11.]

¹¹ Ca. 1 *in m.* [i. 1—ii. 12.]

¹² [xiii. 1—15.]

¹³ cap. 13 : *add R. P. A.*

¹⁴ [ii. 13—iii. 13.]

¶ *Feria .iiij.¹ prophetia Ioel².
Lectio j.³*

Verbum domini quod factum est ad Ioel...quis sustinebit eum?

¶ *Ex Epistola prima ad Thessalonicenses⁴. Lectio .ij.*

DE cætero ergo fratres, rogamus vos et obsecramus... Itaque consolamini inuicem in verbis istis.

¶ *Feria .iiij. Ex Ioel⁵. Lectio j.*

Nunc ergo, dicit dominus, conuertimini ad me in toto corde vestro...et in residuis quos dominus vocauerit.

¶ *Ex epistola prima ad Thessalonicenses⁶. Lectio .ij.⁷*

DE temporibus autem et momentis fratres...Gratias domini nostri Iesu Christi vobiscum. Amen.

¶ *Feria quinta Prophetia Amos⁸.
Lectio prima.*

Verba Amos, qui fuit in pastoribus Thecue...principes eius simul, dicit dominus.

¶ *Epistola Pauli ad thessalonicenses secunda⁹. Lectio .ij.¹⁰*

Paulus et Siluanus et Timotheus : ecclesiæ thessalonicensium...gratiam dei nostri, et domini Iesu Christi.

¹ .iiij. A per errorem.

² Ca. 1 in m. [i. 1—ii. 11]. om. A.

³ i : om. A.

⁴ Ca. 4 in m. [iv. 1—17.]

⁵ [ii. 12—32.]

⁶ [v. 1—28.]

⁷ Ca. 5 : add. R. P. A.

⁸ Ca. 1 in m. [i. 1—15.]

⁹ [i. 1—12.]

¶ *Feria .xj. Ex Amos¹¹. Lectio j.¹²*

Vidi dominum stantem super altare...quam dedi eis, dicit dominus deus tuus.

¶ *Ex epistola .ij. ad thessalonicenses¹³. Lectio .ij.*

Rogamus autem vos fratres per aduentum domini nostri Iesu Christi...in omni opere et sermone bono.

¶ *Sabbato Prophetia abdie¹⁴.
Lectio prima¹⁵.*

Misio Abdiæ. Hæc dicit dominus deus ad Edom...iudicare montem Esau : et erit domino regnum.

¶ *Ex Epistola secunda ad Thessalonicenses¹⁶. Lectio .ij.*

DE cætero fratres, orate pro nobis, vt fermo dei currat et clarificetur...Gratia domini nostri Iesu Christi cum omnibus vobis. Amen.

¶ *Dominica .iiij. Vagantium
Ionæ prophetia¹⁷. Lectio i.*

Let factum est verbum domini ad Ionam...et immolauerunt hostias domino, et vouerunt vota.

¶ *Epistola Pauli Ad Timotheum
prima¹⁸. Lectio .ij.*

Paulus apostolus Iesu Christi secundum imperium dei saluatoris nostri...vt discant non blasphemare.

¹⁰ Ca. 1 : add. R. P. A.

¹¹ Ca. in m.

¹² [ix. 1—15.]

¹³ Ca. 2 in m. [ii. 1—16.]

¹⁴ [i. 1—21.]

¹⁵ capite primo: add. P. A.

¹⁶ Ca. 3 in m. [ij. 1—18.]

¹⁷ Ca. 1 in m. [i. 1—16.]

¹⁸ Ca. 1 in m. [i. 1—20.]

Oratio.

OMnipotens sempiterne deus dirige actus nostros in bene placito tuo : vt in nomine dilecti filij tui mereamur bonis operibus abundare. per eundem.

☞ *Feria .ij. Ex Iona¹. Lectio i.*

ET præparauit dominus piscem grandem...vt faceret eis, et non fecit.

☞ *Ex Epistola prima ad Timotheum². Lectio ij.*

Obscuro igitur primum omnium fieri obsecrationes, orationes...et sanctificatione cum sobrietate.

☞ *Feria .iiij. Michæ prophetia.³ Lectio prima.*

Verbum domini quod factum est ad Michæam...quoniam captiui ducti sunt ex te.

☞ *Ex Epistola j. ad Timotheum⁴. Lectio secunda.*

Fidelis sermo. Si quis episcopatum desyderat...assumptum est in gloria.

☞ *Feria .iiij. ex Michea⁵. Lectio j.*

ET erit in nouissimo dierum mons domus domini...egressus eius ab initio a diebus æternitatis.

☞ *Ex Epistola j. ad Timotheum⁶. Lectio ij.*

Spiritus autem manifeste dicit...et eos qui te audiunt.

☞ *Feria .v. prophetia Naum⁷. Lectio j.*

QNus Niniue. Liber visionis Naum⁷ Elcesæi... belial, vniuersus interijt.

☞ *Ex Epistola prima ad Timotheum⁸. Lectio ij.*

Seniorem ne increpaueris... abscondi non possunt.

☞ *Feria .xj. Prophetia Habacuc⁹. Lectio j.*

QNus quod vidit Habacuc propheta...et semper interficere gentes non cessat.

☞ *Ex epistola prima¹⁰ ad Timotheum¹¹. Lectio ij.*

Quicumque sunt sub iugo serui... Gratia tecum. Amen.

☞ *Sabbato. Sophoniæ prophetia¹². Lectio prima.*

Verbum domini quod factum est ad Sophoniam...faciet cunctis habitantibus terram.

☞ *Epistola Pauli ad Philemonem¹³. Lectio secunda.*

Paulus vincit christi Jesu, et Timotheus frater... Gratia domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro. Amen.

☞ *Dominica .v. vagantium. Aggæi prophetia¹⁴. Lectio j.*

In anno secundo Darij regis, in mense sexto...et implebo domum istam gloria, dicit dominus exercituum.

¹ Ca. 2 in m. [ii. 1—iii. 10.]

² Ca. 2 in m. [ii. 1—15.]

³ Ca. 1 in m. [i. 1—16.]

⁴ Ca. 3 in m. [iii. 1—16.]

⁵ Ca. 4 in m. [iv. 1—v. 2.]

⁶ Ca. 4 in m. [iv. 1—16.]

⁷ Ca. 1 in m. [i. 1—15.] Nahum : P. A.

⁸ Ca. 5 in m. [v. 1—25.]

⁹ Ca. 1 in m. [i. 1—17.]

¹⁰ prima : om. A.

¹¹ Ca. 6 in m. [vi. 1—21.]

¹² Ca. 1 in m. [i. 1—18.]

¹³ Ca. 1 in m. [i. 1—25.]

¹⁴ Ca. 1 in m. [i. 1—ii 8.]

¶ *Epistola Pauli ad Timotheum*
*Secunda*¹. *Lectio ij.*²

PAulus apostolus iesu christi
 per voluntatem dei...mi-
 niftrauit mihi : tu melius nosti.

Oratio.

VOta, quæsumus domine, sup-
 plicantis populi cœlesti pie-
 tate profequere : vt et quæ
 agenda sunt videant : et ad
 implenda quæ viderint conualef-
 cant. per.

¶ *Feria .ij. Prophetia zachariæ*³.
Lectio prima.

IN mense octauo, in anno
 secundo Darij...ecce om-
 nis terra habitatur et quiescit.

¶ *Ex Epistola .ij. ad Timo-
 theum*⁴. *Lectio ij.*

TV ergo fili mi, confortare in
 gratia...tenentur ad ipsius
 voluntatem.

¶ *Feria .ijj. ex zacharia*⁵.
Lectio j.

ONus verbi domini in terra
 Adrach...vinum germinans
 virgines ?

¶ *Ex Epistola .ij. ad Timo-
 theum*⁶. *Lectio secunda.*

HOc autem scito, quia in
 nouissimis diebus...ad omne
 opus bonum instructus.

¶ *Feria .ijj. ex zacharia*⁷.
Lectio j.

A Peri Libane portas tuas...et
 oculus dexter eius tenebref-
 cens obscurabitur.

¶ *Ex epistola secunda ad Timo-
 theum*⁸. *Lectio ij.*

TEstificor coram deo et Iesu
 Christo qui iudicaturus est
 viuos et mortuos...Gratia vobif-
 cum. Amen.

¶ *Feria .v. Ex zacharia*⁹. *Lectio*
prima.

IN die illa, erit fons patens...
 Dominus deus meus.

¶ *Epistola Pauli ad Titum*¹⁰.
Lectio secunda.

PAulus seruus dei, apostolus
 autem Iesu Christi...ad
 omne opus bonum reprob.

¶ *Feria sexta prophetia Ma-
 lachia*¹¹. *Lectio prima.*

Nus verbi domini ad Israel
 in manu Malachia...no-
 men meum horribile in gentibus.

¶ *Ex Epistola ad Titum*¹². *Lectio*
secunda.

TV autem loquere quæ decent
 sanam doctrinam...Nemo te
 contemnat.

¶ *Sabbato. Ex Malachia*¹³.
Lectio prima.

ECce ego mitto angelum
 meum, et præparabit viam
 ante faciem meam...non seruien-
 tem ei.

¹ Ca. 1 : *add. R. P. A.*

² [i. 1—18.]

³ Ca. 1 *in m.* [i. 1—11.]

⁴ Ca. 2 *in m.* [ii. 1—26.] cap. j. P.

⁵ Ca. 9 *in m.* [ix. 1—17.]

⁶ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—17.]

⁷ Ca. 12 *in m. V. R. per errorem :*

¹¹ P. A. [xi. 1—17.]

⁸ Ca. 4 *in m.* [iv. 1—22.]

⁹ Ca. 13 *in m.* [xiii. 1—9.]

¹⁰ Ca. 1 *in m.* [i. 1—16.]

¹¹ Ca. 1 *in m.* [i. 1—14.]

¹² Ca. 2 *in m.* [ii. 1—15.]

¹³ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—18.]

¶ *Ex epistola ad Titum*¹.
Leclio .ij.

Admone illos principibus et potestatibus subditos esse... Gratia dei cum omnibus vobis. Amen.

¶ *Dominica in septuagesima. Inuitatorium.* Dominum, qui fecit nos, venite adoremus *Hoc Inuitatorium cum hymnis.* Nocte surgentes. *Ad matutinum. et O lux beata. ad vespervas dicuntur ab octaua Epiphaniæ vsque ad feriam .iiiij. cinerum, et à dominica .j. post Pentecosten² vsque ad Aduentum in dominicis, et ferijs nisi agendum sit de aliquo festo, aut octaua. Nec potuerunt commodius in aliqua dominica vel feria præcedentium locari : cum nulla, sit semper futura eadem statim post octauam Epiphaniæ. Ab hac dominica inclusiue vsque ad pascha non dicitur. Halleluia. sed loco eius dicitur Laus tibi domine rex æternæ gloriæ.*

Hymnus.

NOcte surgentes vigilemus omnes, Semper in psalmis meditemur, atque Viribus totis domino canamus Dulciter hymnos.

Vt pio regi pariter canentes, Cum suis sanctis mereamur aulam Ingredi cœli : simul et beatam Ducere vitam.

Præstet hoc nobis deitas beata, Patris, ac nati, pariterque sancti Spiritus : cuius reboat in omni Gloria mundo. Amen.

¶ *Liber Genesis, Hebraice Beresith*³. *Leclio prima*⁴.

IN principio creauit Deus cœlum et terram...vespere et mane dies sextus.

¶ *Incipit Euangelium secundum Ioannem*⁵. *Leclio .ij.*

IN principio erat verbum, et verbum erat apud deum, et deus erat verbum...in sinu patris, ipse enarrauit.

Oratio.

PREces populi tui, quæsumus domine, clementer exaudi : vt qui iuste pro peccatis nostris affligimur : pro tui nominis gloria misericorditer liberemur, per dominum.

Ad vespervas. Hymnus.

O Lux beata trinitas, Et principalis vnitas, Iam sol recedit igneus, Infunde lumen cordibus.

Te mane laudum carmine, Te deprecemur⁶ vespere : Te nostra supplex gloria Per cuncta laudet secula.

Deo patri sit gloria, Eiusque soli filio : Cum spiritu paraclcto, Et nunc et in perpetuum. Amen.

¶ *Feria .ij. ex Genesi*⁷. *Leclio .j.*

IGitur perfecti sunt cœli et terra, et omnis ornatus eorum...et non erubescabant.

¶ *Secundum Ioannem*⁸. *Leclio .ij.*

ET hoc est testimonium Ioannis...quia hic, est filius dei.

¹ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—15.]

² Pentecosten : P.

³ Geresith : P. [i. 1—31.]

⁴ Ca. 2 : *in m.* V. R. ca. 1 : P. A.

⁵ Ca. 1 *in m.* [i. 1—18.]

⁶ deprecamur : P. A.

⁷ Ca. 2 *in m.* V. R. Ca. 1 : P. A.

[ii. 1—25.]

⁸ [i. 19—34.]

¶ *Feria .iiij. ex Genesi¹. Lectio .j.*
Sed et serpens erat callidior
 cunctis animantibus terræ...
 ad custodiendam viam ligni vitæ.

¶ *Secundum Ioannem². Lectio .ij.*
Altera die iterum stabat Ioannes
 ...descendentes supra filium
 hominis.

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi³. Lectio .j.*
Adam vero cognouit vxorem
 suam Euam ... cœpit inuo-
 care nomen domini.

¶ *Secundum Ioannem⁴. Lectio .ij.*
Et die tertia nuptiæ factæ sunt
 ...sciebat quid esset in ho-
 mine.

¶ *Feria .v. Ex Genesi⁵. Lectio .j.*
Hic est liber generationis
 Adam...genuit Sem, Cham,
 et Iapheth.

¶ *Secundum Ioannem⁶. Lectio .ij.*
Erat autem homo ex phari-
 sæis, Nicodemus nomine...
 quia in deo sunt facta.

¶ *Feria .vj. ex Genesi⁷. Lectio .j.*
Cvmque cœpissent homines
 multiplicari super terram...
 quæ præceperat illi deus.

¶ *Secundum Ioannem⁸. Lectio .ij.*
Post hæc venit Iesus et disci-
 puli eius in Iudæam terram...
 eum transire per Samariam.

¶ *Sabbato. ex Genesi⁹. Lectio .j.*
Dixitque dominus ad eum...
 centum quinquaginta die-
 bus.

¶ *Secundum Ioannem¹⁰. Lectio .ij.*
Venit ergo in ciuitatem Sa-
 mariaë quæ dicitur Sichar...
 et veniebant ad eum.

¶ *Dominica in septuagesima¹¹.
 Ex Genesi¹². Lectio .j.*
Recordatus autem deus Noe
 cunctorumque animantium
 ...nox et dies non requiescent.

¶ *Secundum Ioannem¹³. Lectio .ij.*
Interea rogabant eum discipuli,
 dicentes, Rabbi, manduca...
 cum venisset à Iudæa in Gali-
 læam.

Oratio.

Deus, qui conspicias : quia ex
 nulla nostra actione confi-
 dimus : concede propitius : vt
 contra aduersa omnia doctoris
 gentium protectione muniamur :
 per.

¶ *Feria .ij. Ex Genesi¹⁴. Lectio .j.*
Benedixitque deus Noe et filijs
 eius, et dixit ad eos, Crescite
 ...et mortuus est.

¶ *Secundum Ioannem¹⁵. Lectio .ij.*
Post hæc erat dies festus Iu-
 dæorum...transijt à morte in
 vitam.

¹ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—24.]

² [i. 35—51.]

³ Ca. 4 *in m.* [iv. 1—26.]

⁴ Ca. 2 *in m.* [ii. 1—25.]

⁵ Ca. 5 *in m.* [v. 1—31.]

⁶ Ca. 3 *in m.* [iii. 1—21.]

⁷ Ca. 6 *in m.* [vi. 1—22.]

⁸ [iii. 22—iv. 4.]

⁹ Ca. 7 *in m.* [vii. 1—24.]

¹⁰ [iv. 5—30.]

¹¹ *Sic V.* Sexagesima : R. P. A.

¹² Ca. 8 *in m.* [viii. 1—22.]

¹³ [iv. 31—54.]

¹⁴ Ca. 9 *in m.* [ix. 1—29.]

¹⁵ Ca. 5 *in m.* [v. 1—24.]

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi¹.
Lectio .j.*

HAcc² sunt generationes filiorum Noe...in terra post diluuium.

¶ *Secundum Ioannem³. Lectio .ij.*

AMen amen dico vobis quia venit hora et nunc est...quomodo verbis meis credetis?

¶ *Feria .iiij. Ex Genesi⁴. Lectio prima.*

ERat autem terra labij vnus, et fermonum eorundem...mortuus est in Haran.

¶ *Secundum Ioannem⁵. Lectio .ij.*

Post hæc abijt Iesus trans mare Galilææ, quod est Tiberiadis...gratias agentes deo.

¶ *Feria .v. Ex Genesi⁶. Lectio .j.*

Dixit autem dominus ad Abram, Egredere de terra tua...omnia quæ habebat.

¶ *Secundum Ioannem⁷. Lectio .ij.*

CVm ergo vidisset turba quia Iesus non effet ibi neque discipuli eius...qui est à deo, hic vidit patrem.

¶ *Feria .vi. ex Genesi⁸. Lectio .j.*

Ascendit ergo Abram de Aegypto...ædificauitque ibi altare domino.

¶ *Secundum Ioannem⁹. Lectio .ij.*

AMen amen dico vobis, qui credit in me, habet vitam æternam...vnus ex duodecim.

¶ *Sabbato. Ex Genesi¹⁰. Lectio .j.*

Factum est autem in illo tempore, vt Amraphel rex Senaar...isti accipient partes suas.

¶ *Secundum Ioannem¹¹. Lectio .ij.*

Post hæc autem ambulabat Iesus in Galilæam...iustum iudicium iudicate.

¶ *Dominica in quinquagesima. Ex Genesi¹². Lectio .j.*

His itaque tranfactis, factus est fermo domini ad Abram, per visionem...Gergesæos, et Iebusæos.

¶ *Secundum Ioannem¹³. Lectio .ij.*

Dicebant ergo quidam...nemo misit super eum manus.

Oratio.

Preces nostras, quæsumus domine, clementer exaudi : atque à peccatorum vinculis absolutos ab omni nos aduersitate custodi : per¹⁴.

¶ *Feria .ij. 15 Genesi¹⁰. Lectio .j.*

Igitur Sarai vxor Abram non genuerat sibi liberos...Octoginta et sex annorum erat Abram quando peperit ei Agar Ismahelem.

¹ Ca. 10 in m. V. R. A. Ca. 6 : P. 1—32.]

² Hæ : P. A.

³ [v. 25—47.]

⁴ Ca. 11 in m. [xi. 1—32.]

⁵ Ca. 6 in m. [vi. 1—23.]

⁶ Ca. 12 in m. [xii. 1—20.]

⁷ [vi. 24—46.]

⁸ Ca. 13 in m. [xiii. 1—18.]

⁹ [vi. 47—72.]

¹⁰ Ca. 14 in m. [xiii. 1—24.]

¹¹ Ca. 7 in m. [vii. 1—24.]

¹² Ca. 15 in m. [xv. 1—21.]

¹³ [vii. 25—44.]

¹⁴ Dominum nostrum : add. P. per : om. A.

¹⁵ ex Genesi : R. P. A.

¹⁶ Ca. 16 in m. [xvi. 1—16.]

¶ *Secundum Ioannem*¹. *Lectio secunda.*

Venerunt ergo ministri ad pontifices et pharisæos... iam amplius noli peccare.

¶ *Feria .iij. Ex Genesi*². *Lectio prima.*

Postquam vero nonaginta et nouem annorum esse cœperat... pariter circumcisi sunt.

¶ *Secundum Ioannem*³. *Lectio .ij.*

Iterum ergo locutus est eis Iesus, dicens, Ego sum lux mundi... multi crediderunt in eum.

¶ *In feria .iiij. Cinerum. quodcumque festum occurrat etiam si sit duplex habebit tantum tertiam lectionem, et nihil aliud. Inuitatorium.* Hodie si vocem domini audieritis, nolite obdurare corda vestra. *Hoc inuitatorium cum hymnis.* Audi benigne Conditor. *ad matutinum*⁴ *et Aures ad nostras ad vespas, dicuntur vsque ad dominicam de passione exclusiue in dominicis, et ferijs nisi agendum sit de aliquo sancto.*

Hymnus.

Audi benigne conditor nostras preces cum fletibus : In hoc sacro ieiunio Fufas quadragenario.

Scrutator alme cordium Infirma tu scis virium : Ad te reuerfis exhibe Remissionis gratiam.

Multum quidem peccauimus : Sed parce confitentibus : Ad lau-

dem tui nominis Confer medelam languidis.

Sic corpus extra conteri Dona per abstinentiam : Ieiunet vt mens sobria A labe prorsus criminum.

Presta beata trinitas Concede simplex vnitas Vt fructuosa sint tuis Ieiuniorum munera. Amen.

¶ *Ex Genesi*⁵. *Lectio j.*

¶ **A**pparuit autem ei dominus in conualle Mambre... reuerfus est in locum suum.

¶ *Secundum Ioannem*⁶. *Lectio .ij.*

Dicebat ergo Iesus ad eos qui crediderunt ei, Iudæos... est qui quærat et iudicet.

Ab hac die vsque ad feriam .v. in cena Domini exclusiue post tertiam lectionem loco Te deum. nisi agatur de sancto dicitur psalmus. Miserere. fo. 58.

Oratio.

Præsta domine fidelibus tuis : vt ieiuniorum veneranda solennia et congrua pietate fuscipiant, et secura deuotione percurrant. Per⁷.

In hac quarta feria cinerum et in omnibus sextis ferijs quadragesimæ finitis ad laudes solitis commemorationibus statim dicuntur Septem Psalmi pœnitentiales modo infrascripto.

Ne reminiscaris domine delicta nostra : vel parentum nostrorum : neque vindictam fumas de peccatis nostris.

Psalmus. Domine ne in furore. fo. 37.

¹ [vii. 45—viii. 11.]

² Ca. 17 *in m.* [xvii. 1—27.]

³ [viii. 12—30.]

⁴ matutinas : P.

⁵ Ca. 18 *in m.* [xviii. 1—33.]

⁶ [viii. 31—50.]

⁷ Per dominum : P. A.

Psalms. Beati, quorum remissa. fo. 39.

Psalms. Domine ne in furore. fo. 59.

Psalms. Miserere mei¹. fo. 58.

Psalms. Domine exaudi orationem. fo. 72.

Psalms. De profundis clamaui. fo. 75.

Psalms. Domine exaudi orationem. fo. 22.

K Yrie eleison. Christe eleison. Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Pater de cœlis deus miserere nobis.

Fili redemptor mundi deus : miserere nobis.

Spiritus sancte deus : miserere nobis.

Sancta trinitas vnus deus : miserere nobis.

Sancta maria ora.

Sancta dei genitrix ora.

Sancta virgo virginum ora.

Sancte michael ora.

Sancte gabriel ora.

Sancte raphael ora.

Omnes sancti angeli, et archangeli orate².

Omnes sancti beatorum spirituum ordines orate.

Sancte iohannes baptista ora.

Omnes sancti patriarchæ, et prophetæ orate.

Sancte petre ora.

Sancte paule ora.

Sancte andrea ora.

Sancte iacobe ora.

Sancte iohannes ora.

Sancte iacobe ora.

Sancte philippe ora.

Sancte thoma ora.

Sancte bartholomæe ora.

Sancte matthæe ora.

Sancte simon ora.

Sancte thadæe ora.

Sancte mathia ora.

Sancte barnaba ora.

Sancte luca ora.

Sancte marce ora.

Omnes sancti apostoli, et evangelistæ orate³.

Omnes sancti discipuli domini orate.

Omnes sancti innocentes orate.

Sancte stephane ora.

Sancte laurenti ora.

Sancte vincenti ora.

Sancte fabiane ora.

Sancte sebastiane ora.

Sancti iohannes, et paule orate.

Sancti cosma, et damiane orate

pro nobis⁴.

Sancti ieronymi, et prothasi orate.

Omnes sancti martyres orate.

Sancte siluester ora.

Sancte gregori ora.

Sancte augustine ora.

Sancte ambrosi ora.

Sancte hieronyme ora.

Sancte martine ora.

Sancte nicolae ora.

Omnes sancti pontifices, et confessores. orate⁵.

Omnes sancti doctores orate.

Sancte antoni ora.

Sancte benedictæ ora.

Sancte franciscæ ora.

Sancte dominice ora.

Sancte bernarde ora.

Omnes sancti monachi, et eremitæ orate⁶.

Omnes sancti sacerdotes, et leuitæ orate⁷.

¹ deus : *add.* R. A. deus secundum : *add.* P.

² pro : *add.* A.

³ pro nobis : *add.* R. P. A.

⁴ pro nobis : *om.* R. P. A.

⁵ ora : R.

⁶ pro nobis : *add.* R. P. A.

⁷ pro : *add.* A.

- Sancta maria magdalena ora. Per aduentum spiritus sancti
 Sancta agnes ora. paraleti libera nos domine.
 Sancta lucia ora. In die iudicij libera nos do-
 Sancta cæcilia ora. mine.
 Sancta agatha ora. Peccatores, te rogamus audi
 Sancta catherina ora. nos.
 Omnes sanctæ virgines, et vi- Vt nobis parcas : te rogamus
 duæ orate. audi nos.
 Omnes sancti, et sanctæ dei in- Vt nobis indulgeas : te roga-
 tercedite pro nobis. mus audi nos.
 Propitius esto, parce nobis do- Vt ad veram pœnitentiam nos
 mine. perducere digneris : te rogamus
 Propitius esto, exaudi nos do- audi nos.
 mine. Vt ecclesiam tuam sanctam
 Ab omni malo libera nos do- regere, et conseruare digneris : te
 mine. rogamus audi nos.
 Ab omni peccato libera nos Vt domnum apostolicum, et
 domine. omnes ecclesiasticos ordines in
 Ab ira tua libera nos do- sancta religione conseruare dig-
 mine. neris : te rogamus audi nos.
 A subitanea et improuisa morte Vt inimicos sanctæ ecclesiæ
 libera nos domine. humiliare digneris : te rogamus
 Ab insidijs diaboli libera nos audi nos.
 domine. Vt regibus, et principibus
 Ab ira, et odio, et omni mala christianis pacem et veram con-
 voluntate libera nos domine. cordiam donare digneris : te ro-
 A spiritu fornicationis libera gamus audi nos.
 nos domine. Vt cuncto populo christiano
 A fulgure, et tempestate libera pacem, et vnitatem largiri dig-
 nos domine. neris : te rogamus audi nos.
 A morte perpetua libera nos Vt nosmetipsos in tuo sancto
 domine. seruitio confortare et conseruare
 Per mysterium sanctæ incarna- digneris : te rogamus audi
 tionis tuæ libera nos domine. nos.
 Per aduentum tuum libera nos Vt mentes nostras ad cœlestia
 domine. defyderia erigas : te rogamus
 Per natiuitatem tuam libera audi nos.
 nos domine. Vt omnibus benefactoribus
 Per baptismum, et sanctum ie- nostris sempiterna bona retri-
 iunium tuum libera nos domine. buas : te rogamus audi nos.
 Per crucem, et passionem tuam Vt animas nostras, fratrum pro-
 libera nos domine. pinquorum, et benefactorum nos-
 Per mortem, et sepulturam trorum ab æterna damnatione
 tuam libera nos domine. eripias : te rogamus audi nos.
 Per sanctam resurrectionem Vt fructus terræ dare, et con-
 tuam libera nos domine. seruare digneris : te rogamus audi
 Per admirabilem ascensionem nos.
 tuam libera nos domine. Vt omnibus fidelibus de-